Ut iam desinant si forsam aliquid inter hec nostra compererint que aut nova sint aut inaudita cum legerint videantur, cessetque omnis hac de novitate calumnia, sed potius que male posita sunt adhibitis rationibus reprehendant. (p. 35, ll. 21-25)

In Chapter X Salutati elaborates on the virtues of inventing new allegories. He expects many to attack him

for his findings:

Nonnullos futuros arbitror qui me per novarum allegoriarum copiam gradientem et que iam posui queque posthac traditurus sum non mediocriter mirabuntur, quosdamque mordaciter reprehensuros. (p. 45, ll. 24-27)

He admits that lesser men should not disagree with greater authorities without reason. But, if it were wrong to invent new allegories, Fulgentius had erred, as had many doctors of the church who constantly invented new interpretations of biblical passages though others had already preceded them (p. 46, ll. 2-10). New allegories are permissible if for the good of all. The inventions of the poets are for all posterity.

Non igitur moleste ferant . . . si conamur et nos prodesse posteris et que sub fictionum integumentis abdita sunt in splendorem alicuius veritatis studemus eruere. . . . Sed fas est . . . et licitum nobis, qui iam diu studiis huiusmodi delectati non nichil et percepimus et tenemus, imitatione maiorum aut omnino novum aut aliter ab eis aliquid invenire, in hoc, ni fallor, omnibus profuturi, quod, si aliquid intactum ab aliis exponemus, facilius poterunt studiosi in melioris explanationis claritudinem pertransire; sin autem tractata per alios aliter forsitan exposuero, iudicent inter nos et illos priores atque meliores liberrime, sicut volunt. Nam tametsi pudor si declarata per alios imperfectius quam illi fecerint explanare, michi tamen forte gratias agent quos ita nostra legere continget quod illa non videant. (p. 46, ll. 20-24, l. 27 - p. 47, l. 8)

The identification of poetic and scriptural allegory is set forth more boldly than ever.

Early on, in Chapter II, Salutati had quoted for

discussion Aristotle's definition of poetry:

. . . possumus cum Aristotile diffinire poesim esse
 potentiam considerantem laudationes et vituperationes
 prout metris et figurativis locutionibus concinuntur.
 (p. 14, ll. 29-31)

Towards the end of Book I, Salutati gives his own defini-
 tion of the poet:

Est igitur poeta vir optimus laudandi vituperandique
 peritus metrico figurativoque sermone sub alicuius
 narrationis misterio vera recondens. (p. 63, ll. 19-
 22)

Here Salutati conflates Aristotle with Cicero's definition
 of the orator. What is original to Salutati in this defini-
 tion is clearly the last part, "sub alicuius narrationis
 misterio vera recondens." In commenting upon this defini-
 tion at the very end of Book I Salutati leaves us with
 little doubt that allegory is the central characteristic
 of poetry: